ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Санкт-Петербург
«____» июня 2017г.

Финансовый управляющий Цесь Никиты Сергеевича (дата рождения: 23.01.1986; место рождения: гор. Ленинск Кзыл-Ординской области Казахской ССР; адрес регистрации: Санкт-Петербург, ул. Софьи Ковалевской, д. 5, корп. 1, кв. 80; ИНН: 780433002488) Денькович Виктор Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Организатор публичной оферты», действующий на основании решения АРБИТРАЖНОГО СУДА ГОРОДА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от «11» января 2017г. по делу № А56-80751/2015, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в публичной оферте по продаже имущества Цеся Никиты Сергеевича по лоту № 1: Транспортное средство – легковой автомобиль Марки ВАЗ 21053, 2007 года выпуска -идентификационный номер (VIN) – XTA21053072101183, модель, номер двигателя – 2104, № 8805386, шасси (рама) – отсутствует, кузов № - 2101183, цвет кузова – вишнёвый, объем двигателя – 1451 куб. см., тип двигателя – бензиновый. (далее по тексту – Предмет публичной оферты), проводимых «__» сентября 2017 г. по адресу: 197136, г. Санкт-Петербург, ул. Всеволода Вишневского, д. 12 литер А, пом.2Н, оф. 303., о чем на сайте ЕФРСБ (http://bankrot.fedresurs.ru) в сети Интернет размещена информация, уплачивает задаток в сумме 4 000 (четыре тысячи) руб. в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника публичной оферты: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом публичной оферты, в случае признания Заявителя победителем публичной оферты; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем публичной оферты, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам рассмотрения заявок на участие в публичной оферте.
1.3. В случае признания Заявителя победителем задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

1.4. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, чья заявка признана победившей, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом публичной оферты; в случае не уплаты Заявителем денежных средств по заключенному по результатам проведения публичной оферты договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам проведения публичной оферты.

1.5. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах публичной оферты.

2. Порядок внесения задатка

2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем в кассу Организатора публичной оферты, по месту подачи заявок на участие в публичной оферте, в день подачи заявки на участие в публичной оферте. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в публичной оферте по продаже имущества Цеся Никиты Сергеевича, проводимых «__» ______ ___ г. в соответствии с объявлением о продаже путем публичной оферты, размещенным на ЕФРСБ, сообщение №_____, лот № 1».

2.2. Обязанность Заявителя по уплате задатка считается исполненной в момент принятия денежных средств в кассу Организатора публичной оферты в полной сумме, указанной в п. 1.2. настоящего договора.

2.3. В случае неуплаты либо уплаты не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор публичной оферты не допускает Заявителя к участию в публичной оферте, а все уплаченные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению АРБИТРАЖНЫМ СУДОМ ГОРОДА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Организатор публичной оферты
	Заявитель

	Финансовый управляющий Цеся Никиты Сергеевича
Денькович Виктор Сергеевич

	______________________  В.С. Денькович
	____________________ _______________